
MINISTER 
RODZINY, PRACY I POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

Warszawa, dnia^ź.jmarca 2020 r. 

DRP.I.0211.9.2020.MP/AW 

Marszałkowie Województw 
Starostowie Powiatów 

Dyrektorzy Wojewódzkich 
i Powiatowych Urzędów Pracy 

- wszyscy-

w związku z pojawiającymi się coraz liczniejszymi zapytaniami urzędów pracy 

dotyczącymi niemożności realizacji w wyznaczonym terminie instrumentów i usług rynku 

pracy oraz innych form wsparcia, o których mowa w ustawie z dnia 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1482 z późn. 

zm.), będącej konsekwencją ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego i związanych z tym czasowych ograniczeń funkcjonowania określonych 

instytucji lub zakładów pracy, pragnę poinformować, że sytuacja dotycząca rozpowszechniania 

się COVID-19 rozwija się w sposób mocno dynamiczny i trudno ustalić jest w jakim okresie 

czasu utrzymywać się będzie ten stan rzeczy. 

W związku z tym, na chwilę obecną urzędy pracy powinny powstrzymać się 

z wyciąganiem negatywnych konsekwencji w stosunku do osób bezrobotnych i pracodawców 

w przypadku braku możliwości realizacji instrumentów i usług rynku pracy oraz innych fonn 

wsparcia, wynikających z zawartych z urzędem umów przez okres do 3 tygodni. 

Jednocześnie informuję, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

przygotowuje pakiet specjalnych rozwiązań prawnych związanych z przeciwdziałaniem 

skutkom gospodarczym wywołanym COVID-19, które obejmują także przepisy zapewniające 

sprawne funkcjonowanie urzędów pracy w odniesieniu do realizowanych przez nich zadań 
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wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. O postępie prac 

w przedmiotowych kwestiach będę informować Państwa na bieżąco. 

Jeszcze raz pragnę Państwu bardzo serdecznie podziękować za zachowanie spokoju 

i realizację powierzonych zadań. 

Niemniej jednak ponownie apeluję o przestrzeganie zaleceń Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej i stosowanie się do wytycznych służb sanitarnych w zakresie kwarantanny i zasad 

higieny. 
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Do wiadomości: 

Wydziały Polityki Społecznej 
Urzędów Wojewódzkich 
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